
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 8° SETTORE

VISTA la determina del Responsabile del Servizio. n. 201 del 13/09/2022 Reg. Gen. n.
527 con la quale:
  si da atto della necessità ed urgenza di acquistare n.40 cabine elettorali per1.
l’approntamento dei 20 seggi, in previsione delle Elezioni Politiche e Regionali del
25/09/2022;
  si attiva, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del Decreto Leg.vo 50/2016 “Codice dei2.
Contratti” la procedura a contrarre al fine della scelta del contraente per la fornitura,
franco nostro magazzino, di n. 40 cabine elettorali aventi le caratteristiche indicate
nella lettera invito;
si da atto che per la fornitura di tali beni, trattandosi di importo sotto soglia, si é3.
proceduto attraverso lo strumento telematico a disposizione sul Me.PA., ad acquisire,
a seguito di invito, i preventivi / offerta (RDO N. 3171007) presentati dalle ditte invitate,
prendendo atto che é pervenuto entro la data indicata del 05.9.2022 un unico
preventivo / offerta, e precisamente  quello della ditta GRADIM GIOCHI S.A.S. di
Grasso C & C che ha proposto il prezzo di  €. 7.920,00 più Iva per n. 40 cabine
elettorali;
si affida, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016, alla ditta GRADIM4.
GIOCHI S.A.S. di Grasso C & C con sede in Zona Industriale S.P. 350 n. 21 - 73059
UGENTO (LE), P. Iva 03487400750, la detta fornitura di n. 40 cabine elettorali per il
prezzo di  €. 7.920,00 più Iva al 22%
si impegna la somma necessaria, pari ad € 9.662,40 di cui €. 7.920,00 imponibile ed5.
€. 1.742,40 per Iva al 22 %, al Cap. 3075/01 a voce ONERI ELEZIONI
(AMMINISTRATIVE, POLITICHE, REFERENDARIE)  cod. 01.11-1.10.99.99.999  del
bilancio 2022 in corso di elaborazione, in quanto l’attrezzatura da reperire è
direttamente collegata con l’espletamento dei compiti assegnati per le Elezioni; giusto
imp. n.593/2022;
si da atto che la liquidazione della somma in favore della suddetta ditta, avverrà a6.
fornitura eseguita ed a presentazione di regolare fattura accompagnata dalla
dichiarazione del conto corrente dedicato e dal DURC a cui si provvederà con richiesta
d’ufficio.

CONSIDERATO che la ditta in virtù della superiore determina, ha provveduto ad eseguire
la fornitura richiesta ed ha presentato la relativa fattura elettronica n. 356 del 23/09/2022,

OGGETTO:CIG: ZBE37A763B. LIQUIDAZIONE ALLA DITTA GRADIM
GIOCHI SAS DI GRASSO C & C. PER LA FORNITURA DI N. 40
CABINE ELETTORALI DA UTILIZZARE IN OCCASIONE DELLE
ELEZIONI POLITICHE E REGIONALI DEL 25 SETTEMBRE 2022.

8° SETTORE n. 175 del 26-10-2022 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 8° SETTORE
LL.PP. - Manutenzione

N. 175  DEL  26-10-2022

REG. GEN. N. 577



pervenuta al protocollo generale il 23/09/2022 al n. 20757, per un importo complessivo di €
9.662,40 di cui €. 7.920,00 imponibile ed  €. 1.742,40 per Iva al 22 %;
ACCERTATA la regolarità ed il rispetto dell'impegno e la corretta esecuzione della
fornitura;
RITENUTO che si può provvedere a liquidare a saldo la sopracitata fattura;
VISTA la comunicazione del conto corrente dedicato riportato in fattura;
VISTA la regolarità contributiva (DURC) che si allega;

DETERMINA

Per quanto in premessa specificato che si intende integralmente riportato in riferimento al
CIG: ZBE37A763B, di liquidare e pagare alla ditta GRADIM GIOCHI S.A.S. di Grasso C &
C con sede in S.P. 350 n. 21 Zona Industriale - 73059 UGENTO (LE), P. Iva
03487400750, la somma di € 9.662,40 di cui €. 7.920,00 imponibile ed  €. 1.742,40 per Iva
al 22 % a saldo della fattura elettronica n. 356 del 23/09/2022, pervenuta al protocollo
generale il 23/09/2022 al n. 20757, prelevando la somma occorrente Cap. 3075/01 a voce
ONERI ELEZIONI (AMMINISTRATIVE, POLITICHE, REFERENDARIE)  cod.
01.11-1.10.99.99.999 del bilancio 2022 in corso di elaborazione, Imp. 593/2022.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del 8° Settore

FIORETTI PIERO SPERANZA SALVATORE



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziario

8° SETTORE n. 175 del 26-10-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


